ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICO

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO 1/

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Funcion Pablica
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Funcion piblica y buen gobiermo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién publica y buen gobiermno
Aprobado
Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Organo Interno de Control
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

245,488,808
258,791,894
258,721,853
258,721,853
105.4
100.0

1,350,561
1,363,721
1,363,622
1,363,622
101.0
100.0

1,350,561
1,363,721
1,363,622
1,363,622

1,350,561
1,363,721
1,363,622
1,363,622
101.0
100.0

1,350,561
1,363,721
1,363,622
1,363,622

1,350,561
1,363,721
1,363,622
1,363,622
101.0
100.0

1,350,561
1,363,721
1,363,622
1,363,622
101.0
100.0

242,756,064
256,026,258
255,956,413
255,956,413
105.4
100.0

242,756,064
256,026,258
255,956,413
255,956,413
105.4
100.0

241,418,524
254,664,557
254,594,840
254,594,840
105.5
100.0

8,676,157
11,314,186
11,252,938
11,252,938

129.7
99.5

8,676,157
11,314,186
11,252,938
11,252,938

129.7

432,164,035
445,508,100
429,980,540
429,980,540
99.5
96.5

22,706
22,706
15,306
15,306
67.4
67.4

22,706
22,706
15,306
15,306
67.4
67.4

22,706
22,706
15,306
15,306
67.4
67.4

22,706
22,706
15,306
15,306
67.4
67.4

22,706
22,706
15,306
15,306
67.4
67.4

22,706
22,706
15,306
15,306
67.4
67.4

431,652,929
444,996,994
429,965,234
429,965,234
99.6
96.6

431,652,929
444,996,994
429,965,234
429,965,234

96.6

430,176,965
443,633,044
429,792,989
429,792,989
99.9
96.9

2,263,128
5,085,161
4,203,086
4,203,086
185.7
82.7

2,263,128
5,085,161
4,203,086
4,203,086

1857

- 39,256
- 39,256 688,741,649
- 39,256 688,741,649
#{DIV/O! 101.6

100.0 97.8

677,652,843
704,339,250

- - 1,373,267
- - 1,386,427
- - 1,378,928
- - 1,378,928
#{DIV/O! #{DIV/0! 100.4
#{DIV/O! #{DIV/0! 99.5

- - 1,373,267
- - 1,386,427
- - 1,378,928
- - 1,378,928
#{DIV/O! #{DIV/0! 100.4
#{DIV/O! #{DIV/0! 99.5

- - 1,373,267
- - 1,386,427
- - 1,378,928
- - 1,378,928
#{DIV/O! #{DIV/0! 100.4
#{DIV/O! #{DIV/0! 99.5

- - 1,373,267
- - 1,386,427
- - 1,378,928
- - 1,378,928
#{DIV/O! #{DIV/0! 100.4
#{DIV/O! #{DIV/0! 99.5

- - 1,373,267
- - 1,386,427
- - 1,378,928
- - 1,378,928
#]DIV/O! #{DIV/0! 100.4
#]DIV/O! #{DIV/0! 99.5

- - 1,373,267
- - 1,386,427
- - 1,378,928
- - 1,378,928
#]DIV/O! #{DIV/0! 100.4
#]DIV/O! #{DIV/0! 99.5

- 674,408,993
- 39,256 701,062,508
- 39,256 685,960,902
- 39,256 685,960,902
#]DIV/O! #{DIV/0! 101.7
#]DIV/O! 100.0 97.8

674,408,993
701,062,508
685,960,902

- 39,256 685,960,902
#;DIV/O! #{DIV/0! 101.7
#;DIV/O! 100.0 97.8

- 39,256
- 39,256

- 671,595,489
- 39,256 698,336,856
- 39,256 684,427,085
- 39,256 684,427,085
#;DIV/O! #{DIV/0! 101.9
#;DIV/O! 100.0 98.0

10,939,285
16,399,347
15,456,024

- - 15,456,024
#;DIV/O! #{DIV/0! 1413
#;DIV/O! #{DIV/0! 942

10,939,285
16,399,347
15,456,024
15,456,024
#;DIV/O! #{DIV/0! 1413

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

#{DIV/0!
#{DIV/0!

#DIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#DIV/O!

#{DIV/0!
#{DIV/0!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#{DIV/0!

#{DIV/0!

#{DIV/0!
#{DIV/0!

#{DIV/0!

#{DIV/0!

#DIV/O!

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#;DIV/O!
#;DIV/O!

#;DIV/O!
#;DIV/O!

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

#DIV/O!
#iDIV/O!

#iDIV/O!

1,020,652,843
1,053,977,746
1,035,131,240
1,035,131,240
101.4

98.2

1,373,267
1,386,427
1,378,928
1,378,928
100.4
99.5

1,373,267
1,386,427
1,378,928
1,378,928
100.4
99.5

1,373,267
1,386,427
1,378,928
1,378,928
100.4
99.5

1,373,267
1,386,427
1,378,928
1,378,928
100.4
99.5

1,373,267
1,386,427
1,378,928
1,378,928
100.4
99.5

1,373,267
1,386,427
1,378,928
1,378,928
100.4
99.5

1,017,408,993
1,050,701,004
1,032,350,494
1,032,350,494
101.5

98.3

1,017,408,993
1,050,701,004
1,032,350,494
1,032,350,494
101.5

98.3

1,014,595,489
1,047,975,352
1,030,816,676
1,030,816,676
101.6

98.4

10,939,285
16,399,347
15,456,024
15,456,024
1413

94.2

10,939,285
16,399,347
15,456,024
15,456,024

1413

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

66.3
66.7
66.4
66.4

66.3
66.7
66.4
66.4

66.2
66.6
66.4
66.4

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

33.7
333
336
336

33.7
333
336
336

33.8
33.4
336
336
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MO001
MO001

E010
E010
E010
E010
E010
E010
E010

E010
E010
E010
E010
E010
E010
E010

E019
E019
E019
E019
E019
E019
E019

E019
E019
E019
E019
E019
E019
E019

NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU

NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU

NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU

NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU
NBU

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado 1/
Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Prestaciones de servicios del Sistema Nacional de Salud oraanizados e intearados
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Prestaciones de servicios en los diferentes niveles de atencion a la salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado 1/
Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Generacion de Recursos para la Salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Formacion y capacitacion de recursos humanos acordes a las necesidades y demandas
de atencion a la Salud

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Formaci6n v desarrollo profesional de recursos humanos especializados para la salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado 1/
Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Capacitacion técnica y gerencial de recursos humanos para la salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob

Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado 1/
Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Desarrollo Econémico
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado 1/

Porcentaje de Pagado Pag/Aprob
Porcentaje de Pagado Pag/Modif

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

99.5

8,676,157
11,314,186
11,252,938
11,252,938

129.7

99.5

232,742,367
243,350,371
243,341,903
243,341,903
104.6
100.0

232,742,367
243,350,371
243,341,903
243,341,903
104.6
100.0

232,742,367
243,350,371
243,341,903
243,341,903
104.6
100.0

1,337,540
1,361,701
1,361,572
1,361,572
101.8
100.0

1,337,540
1,361,701
1,361,572
1,361,572
101.8
100.0

1,337,540
1,361,701
1,361,572
1,361,572
101.8
100.0

1,337,540
1,361,701
1,361,572
1,361,572
101.8
100.0

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

1,382,183
1,401,915
1,401,819
1,401,819
101.4
100.0

82.7

2,263,128
5,085,161
4,203,086
4,203,086
185.7
82.7

427,913,837
438,547,883
425,589,902
425,589,902
99.5
97.0

427,913,837
438,547,883
425,589,902
425,589,902
99.5
97.0

427,913,837
438,547,883
425,589,902
425,589,902
99.5
97.0

1,475,964
1,363,950
172,245
172,245
117

126

1,475,964
1,363,950
172,245
172,245
1.7

126

1,475,964
1,363,950
172,245
172,245
117

126

1,475,964
1,363,950
172,245
172,245
1.7

126

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

488,400
488,400

#iDIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/O!
#DIV/O!

#]DIV/O!
#;DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#{DIV/O!

#{DIV/0!
#{DIV/O!

39,256
39,256
39,256

#DIVIO!

100.0

39,256
39,256
39,256

#DIVIO!
100.0

39,256
39,256
39,256

#DIVIO!
100.0

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#;DIV/O!
#;DIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

94.2

10,939,285
16,399,347
15,456,024
15,456,024
141.3

94.2

660,656,204
681,937,510
668,971,061
668,971,061
101.3

98.1

660,656,204
681,937,510
668,971,061
668,971,061
101.3

98.1

660,656,204
681,937,510
668,971,061
668,971,061
101.3

98.1

#DIV/O!
#DIV/O!

2,813,504
2,725,651
1,533,818
1,533,818
545
56.3

2,813,504
2,725,651
1,533,818
1,533,818
54.5
56.3

2,813,504
2,725,651
1,533,818
1,533,818
54.5
56.3

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

1,870,583
1,890,315
1,401,819
1,401,819
74.9
74.2

#iDIV/0!

#{DIV/0!
#{DIV/0!

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/0!

#{DIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/O!
#DIV/O!

#]DIV/O!
#]DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#{DIV/0!

#{DIV/0!
#{DIV/0!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/O!
#DIV/O!

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#DIV/0!
#DIV/0!

#iDIV/O!

#iDIV/O!
#iDIV/O!

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

343,000,000
349,638,496
346,389,592
346,389,592
101.0

99.1

#{DIV/O!
#{DIV/O!

#DIV/O!
#DIVIO!

#DIV/O!
#DIVIO!

#DIV/O!
#DIVIO!

#DIV/O!
#DIV/O!

94.2

10,939,285
16,399,347
15,456,024
15,456,024
141.3

94.2

1,003,656,204
1,031,576,006
1,015,360,652
1,015,360,652
101.2

98.4

1,003,656,204
1,031,576,006
1,015,360,652
1,015,360,652
101.2

98.4

1,003,656,204
1,031,576,006
1,015,360,652
1,015,360,652
101.2

98.4

2,813,504
2,725,651
1,533,818
1,533,818
54.5
56.3

2,813,504
2,725,651
1,533,818
1,533,818
54.5
56.3

#DIV/O!
#DIVIO!

#DIV/O!
#DIVIO!

1,870,583
1,890,315
1,401,819
1,401,819
74.9
74.2

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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3 8 Aprobado 1,382,183 488,400 - - 1,870,583 - - - - 1,870,583 100.0
3 8 Modificado 1,401,915 488,400 - - 1,890,315 - - - - 1,890,315 100.0
3 8 Devengado 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 Pagado 1/ 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 Porcentaje de Pagado Pag/Aprob 101.4 - #DIV/O! #DIV/O! 74.9 #DIV/O! #DIV/O! #DIV/O! #DIV/O! 74.9
3 8 Porcentaje de Pagado Pag/Modif 100.0 - #DIV/O! #DIV/O! 742 #DIV/O! #DIV/O! #DIV/O! #DIV/O! 742
3 8 1 Investigacion Cientifica
3 8 1 Aprobado 1,382,183 488,400 - - 1,870,583 - - - - 1,870,583 100.0
3 8 1 Modificado 1,401,915 488,400 - - 1,890,315 - - - - 1,890,315 100.0
3 8 1 Devengado 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 1 Pagado 1/ 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 1 Porcentaje de Pagado Pag/Aprob 101.4 - #DIV/O! #DIV/O! 74.9 #DIV/O! #DIV/O! #DIV/O! #DIV/O! 749
3 8 1 Porcentaje de Pagado Pag/Modif 100.0 - #DIV/O! #DIV/O! 742 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! 742
3 8 1 24 Investigacion em salud pertinente y de excelencia académica
3 8 1 24 Aprobado 1,382,183 488,400 - - 1,870,583 - - - - 1,870,583 100.0
3 8 1 24 Modificado 1,401,915 488,400 - - 1,890,315 - - - - 1,890,315 100.0
3 8 1 24 Devengado 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 1 24 Pagado 1/ 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 1 24 Porcentaje de Pagado Pag/Aprob 101.4 - #DIV/O! #DIV/O! 74.9 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! .
3 8 1 24 Porcentaje de Pagado Pag/Modif 100.0 - #DIV/O! #DIV/O! 742 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! 742
38 1 24 E022 Investigacion y desarrollo tecnologico en salud
38 1 24 E022 Aprobado 1,382,183 488,400 - - 1,870,583 - - - - 1,870,583 100.0
38 1 24 E022 Modificado 1,401,915 488,400 - - 1,890,315 - - - - 1,890,315 100.0
38 1 24 E022 Devengado 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
38 1 24 E022 Pagado 1/ 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
38 1 24 E022 Porcentaje de Pagado Pag/Aprob 101.4 - #DIV/O! #DIV/O! 74.9 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! 749
38 1 24 E022 Porcentaje de Pagado Pag/Modif 100.0 - #DIV/O! #DIV/O! 742 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! 742
3 8 1 24 E022
3 8 1 24 E022 NBU Aprobado 1,382,183 488,400 - - 1,870,583 - - - - 1,870,583 100.0
3 8 1 24 E022 NBU Modificado 1,401,915 488,400 - - 1,890,315 - - - - 1,890,315 100.0
3 8 1 24 E022 NBU Devengado 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 1 24 E022 NBU Pagado 1/ 1,401,819 - - - 1,401,819 - - - - 1,401,819 100.0
3 8 1 24 E022 NBU Porcentaje de Pagado Pag/Aprob 101.4 - #DIV/O! #DIV/O! 74.9 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! 749
3 8 1 24 E022 NBU Porcentaje de Pagado Pag/Modif 100.0 - #DIV/O! #DIV/O! 742 #DIVIO! #DIV/O! #DIVIO! #DIVIO! 742

1/ De acuerdo con la Ley General de Contabilidad | Gasto Pagado es el la cancelacion total o parcial de de pago, mediante el d lt efectivo o cualquier

otro medio e pago. Incluye, en su caso, las Cuentas por Liquidar Certficadas Adefas.




